Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2022									             № 88
п.Горноправдинск

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории сельского поселения
Горноправдинск

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом сельского поселения Горноправдинск, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Горноправдинск:
	1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.
	2. Направить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Горноправдинск в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в десятидневный срок после принятия постановления.
	3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет www.hmrn.ru раздел для сельских поселений подраздел Горноправдинск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
Горноправдинск              						           О.С.Садков

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Горноправдинск
от 06.09.2022 № 88
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования сельское поселение Горноправдинск
по состоянию на 06 сентября 2022 года

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв. м)
	Площадь земельного участка
(кв. м)
	Собственник земельного участка,
на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Индивидуальный предприниматель Зайцева Люба
Абумуслимовна
	Ханты-Мансийский район п.Горноправдинск ул.Таежная
д.20, кв.16
	1
	Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск, пер.Школьный
в районе д.6А
	торговый павильон
	непродовольственные товары

	25
	государственная собственность
не разграничена
	срок - 5 лет,
с 19.01.2018
по 19.01.2023

	2.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск, ул.Центральный проезд в районе домов № 6 и № 8
	торговый павильон
	продавец определяет
самостоятельно

	27,7
	государственная собственность
не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения
на использование земельного участка
до окончания срока действия

	3.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск,
ул.Центральный проезд, в районе домов № 6 и № 8
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	23,6
	государственная собственность
не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения
на использование земельного участка
до окончания срока действия

	4.
	Индивидуальный предприниматель Кунов Юрий Владимирович
	Ханты-Мансийский район
п.Горноправдинск ул.Киевская
д.11, кв.4
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск, ул.Центральный проезд, д. 4/1А
	торговый киоск
	продовольственные товары

	7,5
	государственная собственность
не разграничена
	срок - 5 лет,
период с 06.12.2018
по 06.12.2023

	5.
	Индивидуальный предприниматель Воронцов Аркадий Аркадьевич
	Ханты-Мансийский район
с.Батово
ул. Набережная,
д.8
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск, ул.Киевская, 10
	торговый павильон
	продовольственные товары
	22
	28
	государственная собственность
не разграничена
	срок 5 лет,
период с 20.02.2020
по 20.02.2025

	6.
	Индивидуальный предприниматель Касьяненко Игорь Александрович
	Тюменская область, г.Тобольск,
9 микрорайон,
д. 5Б, кв. 202
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск, ул.Производственная, б/н (в районе гаражного кооператива)
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	200 из 600
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
с 04.09.2019 по 04.09.2024

	7.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск,
ул.Центральный проезд, д. 3/1
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	50
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения
на использование земельного участка
до окончания срока действия

	8.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск Ханты-Мансийского района, ул.Ленина,
д.21А
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	41
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения
на использование земельного участка
до окончания срока действия

	9.
	Индивидуальный предприниматель Ахмедова Наида Имирчубановна
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск ул.Петелина,
д.1, кв.9
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск,
ул.Таежная, д.14Г
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	26
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
с 03.10.2019 по 03.10.2024

	10.
	[bookmark: _GoBack]Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск,
ул.Центральный проезд, д. 3/2
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	105
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения
на использование земельного участка
до окончания срока действия

	11.
	Индивидуальный предприниматель Кобелев Роман Евгеньевич
	Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск ул.Победы,
д.6, кв.5
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск,
ул.Победы, д.4В
	торговый павильон
	продовольственные товары

	21,8
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
с 24.09.2021 по 24.09.2026

	12.
	Индивидуальный предприниматель Поступинский Виталий Сергеевич
	Ханты-Мансийский район, Горноправдинск ул.Киевская,
д.17, кв.4
	1
	Ханты-Мансийский район,
п.Горноправдинск, пер. Школьный,
д. 12Б
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	25
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
с 20.09.2018 по 20.09.2023

	13.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	Ханты-Мансийский район,
д.Лугофилинская,
ул.Заречная, в районе д.7

	25
	государственная собственность не разграничена
	срок - 5 лет,
период - с даты выдачи разрешения на использование земельного участка до окончания срока действия